Ratificação referente a 
dispensa de licitação para 

fornecer marmitex 
destinado a atender 

desabrigadas sucedidas de 
desastres naturais no 

Município (nível do Rio 
Doce ultrapassou a cota de 
inundação), pelo período 
de 07 (sete) dias, no valor 
estimado de R$ 14.820,00 

(quatorze mil, oitocentos e 
vinte reais).  

Executivo 
(municipal) 

Medidas 
regulatórias 
(dispensa de 

licitação) voltadas 
ao atendimento 

aos desabrigados. 

19 08/04/2016 Resolução 
Nº.001/2016 

Instauração da Comissão 
Parlamentar de Inquérito 

constituída através da 
Resolução nº.003/2015